ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИЙ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

25 июня 2015 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования «Город Вологда», утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 73 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.1 слово «специалистами» заменить словом

«сотрудниками», слова и цифры «пунктом 2 части 2» заменить словом и цифрой

«частью 7».

1.2. В абзаце втором пункта 2.15 слова и цифры «пункте 2 части 2» заменить

словом и цифрой «части 7» .

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года

№ 970 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации города

Вологды, уполномоченных на осуществление муниципального земельного

контроля на территории муниципального образования «Город Вологда»

и составление протоколов об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 9.2 закона

Вологодской области от 08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных

правонарушениях в Вологодской области», и внесении изменений в Положение

о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования

«Город Вологда» (с последующими изменениями) изменение, заменив

в наименовании и пункте 1 слова и цифры «пунктом 2 части 2» словом и цифрой

«частью 7».

3. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды,

уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Город Вологда» и составление

протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии

с пунктом 2 части 2 статьи 9.2 закона Вологодской области от 08 декабря 2010 года

№ 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года

№ 970 (с последующими изменениями), изменение, заменив в наименовании слова

и цифры «пунктом 2 части 2» словом и цифрой «частью 7».

4. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды,

уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Город Вологда» и составление

протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии

с пунктом 2 части 2 статьи 9.2 закона Вологодской области от 08 декабря 2010 года

№ 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года

№ 970 (с последующими изменениями), изменение, изложив его в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального

контроля в области торговой деятельности на территории муниципального

образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской

Думы от 19 декабря 2013 года № 1937 (с последующим изменением), изменение,

заменив в абзаце втором пункта 2.1 слово «специалистов» словом «сотрудников».

6. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории муниципального образования «Город Вологда»,

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года

№ 1937 (с последующим изменением), изменение, изложив его в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пунктов 4 и 6,

вступающих в силу с 01 сентября 2015 года.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

25 июня 2015 года

№ 424